

PERATURAN REKTOR

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG Nomor: 1970 /Un.03/PP.04/04/2019

Tentang

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG TAHUN AKADEMIK 2019/2020

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG

- Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka koordinasi dan kelancaran serta tertib administrasi pelaksanaan pendidikan di Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang dipandang perlu adanya mengenai penyelenggaraan seluruh tahapan kegiatan akademik selama tahun
 - 2. Bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf (a) diatas, maka perlu diterbitkan Peraturan Rektor tentang Kalender Akademik Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun Akademik 2019/2020.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 50 Tahun 2004 tentang Perubahan Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Malang menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Malang;
 - 4. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 68/KMK.05/2008 tentang Penetapan Universitas Islam Negeri Malang pada Departemen Agama sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan layanan Umum;
 - 5. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 65 Tahun 2009 tentang Perubahan Nama Universitas Islam Negeri Malang menjadi Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang;
 - 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
 - 7. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang;
 - 8. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang;
 - 9. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang Nomor: B-4104/Un.3/PP.01.2/07/2018 tentang Pedoman Pendidikan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan: PERATURAN REKTOR TENTANG KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Pertama

: Kalender Akademik Tahun 2019/2020 sebagaimana terlampir merupakan dasar pengaturan penyelenggaraan Kegiatan Akademik Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim

Kedua

: Peraturan Rektor ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan maka akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

> Qitetapkan di : Malang Pada tanggal : 29 April 2019

> > tor,

ABD. HARIS

Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor;
- 2. Para Dekan / Wakil Dekan/Direktur Pascasarjana;
- 3. Para Kepala Biro;
- 4. Para Ketua Jurusan/ Program Studi;
- 5. Para Kepala Bagian;
- 6. Para Ketua Lembaga/Kepala UPT.

Lampiran Peraturan Rektor Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang

Nomor: 1970 /Un.03/PP.04/04/2019

Tanggal: 29 April 2019

Tentang:

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG TAHUN AKADEMIK 2019/2020

A. MAHASISWA BARU

NO	JALUR PENERIMAAN	PENDAFTARAN	PELAKSANAAN SELEKSI	PENGUMUMAN	PEMBAYARAN BIAYA PENDIDIKAN	VALIDASI
1.	SNMPTN	04 -14 Februari 2019	25 Februari - 8 Maret 2019	23 Maret 2019	2 - 12 April 2019	27 April 2019
	SPAN PTKIN	23 Januari - 28 Februari 2019	8 - 22 Maret 2019	1 April 2019	12 - 22 April 2019	28 Mei 2019
	UTBK SBM	1 Maret - 1 April 2019	13 April- 26 Mei 2019	23 April - 2 Juni 2019		
	SBMPTN	10 - 24 Juni 2019	26 Juni - 5 Juli 2019	9 Juli 2019	19 - 26 Juli 2019	5 - 9 Agustus 2019
	UM PTKIN	2 - 30 April 2019	28 Mei 2019	1 Juli 2019	13 - 23 Juli 2019	5 - 9 Agustus 2019
	Mandiri Tertulis & Prestasi	6 Mei - 15 Juli 2019	23 Juli 2019	26 Juli 2019	2 - 9 Agustus 2019	5 - 9 Agustus 2019
2.	Masuk Ma'had untuk semua mahasiswa baru		5 - 9 Agustus 2019			
3.	Temu Wali Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2019/2020		10 Agustus 2019			
4.	Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK)			13 - 16 Agustus 2018		
	Upacara HUT RI ke-74 (wajib diikuti oleh mahasiswa baru)			17 Agustus 2019		
-	Placement Test Bahasa Arab (PPBA)			19 Agustus 2019		
-	Orientasi Ma'had		19 - 20 Agustus 2019			
8.	Awal Perkuliahan PP	wal Perkuliahan PPBA Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020		21 Agustus 2019		
	Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020			21 Agustus - 6 Desember 2019		

B. MAHASISWA LAMA

NO	KEGIATAN	SEMESTER GANJIL	SEMESTER GENAP		
1.	Pembayaran UKT/ Heregistrasi online	20 Mei - 25 Juni 2019	9 - 27 Desember 2019		
2.	Penerimaan Kartu Hasil Studi (KHS)	25 - 28 Juni 2019	13 - 15 Januari 2020		
3.	Memprogram matakuliah, Cetak KPS, dan Konsultasi Program Kepenasehatan Akademik dan Pendaftaran mata				
	Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan, Fakultas a. Psikologi dan Fakultas Ekonomi	12 - 14 Agustus 2019	15 - 17 Januari 2020		
	Fakultas Syariah, Fakultas Humaniora, Fakultas Sains dan Teknologi dan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan	14 - 16 Agustus 2019	20 - 22 Januari 2020		
4.	Cetak nama peserta kuliah/ Presensi perkuliahan oleh Fakultas	19 - 20 Agustus 2019	23 - 24 Januari 2020		
5.	Masa Perkuliahan termasuk Ujian Tengah Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS)	21 Agustus - 6 Desember 2019	27 Januari - 15 Mei 2020		
6.	Pengajuan Cuti Studi	20 Mei - 20 Agustus 2019	25 November - 24 Januari 2020		
7.	Perbaikan program matakuliah (KPS/KRS)	21 - 23 Agustus 2019	27 - 31 Januari 2020		
8.	Entry Data Pangkalan Data Perguruan Tinggi (PDDIKTI)	2 - 13 September 2019	3 - 14 Februari 2020		
9.	Ujian Tengah Semester (UTS)	7 - 11 Oktober 2019	16 - 20 Maret 2020		
10.	Ujian Akhir Semester (UAS)	2 - 6 Desember 2019	11 - 15 Mei 2020		
	PKL	Diatur Fakultas	Diatur Fakultas		
		Diatur Fakultas	Diatur Fakultas		
1000000		Diatur Fakultas	Diatur Fakultas		
	Wisuda dilaksanakan jika kuota 800 peserta terpenuhi dan diumumkan satu bulan sebelum pelaksanaan				

Rektor,

ABD. HARIS